ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 21.08. 2020 г. с. Арзгир № 401

Об утверждении требований к общеобразовательным предметам
при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020- 2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252
"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников", приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. № 1488 «О внесении
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», в соответствии с письмом
министерства образования Ставропольского края от 6.08.2020 г. № 02-
23/9284 «О методических рекомендациях для школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела
образования администрации Арзгирского муниципального района от 17.08.
2020 года № 385 «Об утверждении Положения, организационно­
технологической модели школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к общеобразовательным предметам при
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-
2021 учебном году для обучающихся общеобразовательных организаций
района:
- 4 классов по русскому языку, математике;
-5-11 классов по русскому языку, литературе, истории, обществознанию,
праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии,
географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку,
французскому языку, физической культуре, искусству (мировой
художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности.

2. Заместителю начальника по методической работе МКУ ФЦСО (Чепко
Е.А.):
2.1. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений
района требования к общеобразовательным предметам при проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021
учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать занятия с участниками школьного этапа

всероссийской олимпиады, предоставить в отдел образования план
мероприятий до 10.09.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника МКУ «Функциональный центр системы
образования» Чепко Е.А.